
DNS pro potřeby IT odboru

Ing. Žaneta Cibochová
Ing. Petr Raška, MHA



Nejčastější problémy při zajištění IT techniky v 
současné době
• Cenová volatilita

• Dlouhé dodací termíny

• Nemožnost fixace ceny na dlouhou dobu;



Cenová volatilita

• Nedostatek čipů způsobuje extrémní cenové výkyvy

• Geopolitická situace má vliv na směnné kurzy CZK/USD, CZK/EUR

• Výpadky v dodavatelský řetězcích

• Inovace produktů v důsledku výše uvedeného



Dlouhé dodací termíny

• U velkých objemů a některých komodit jsou dodací lhůty více než rok 
(switche, pokročilý storage, některé typy monitorů, grafické karty)

• Je třeba zajistit flexibilitu na straně Zadavatele/Uchazeče

• Uchazeči se nechtějí vázat ke krátkým termínům, když neví kdy bude 
VZ vyhodnocena

• Uchazeči neví jaký bude kurz na konci a nechtějí se při dlouhých VZ 
vázat cenou nebo promítají cenu fixace



Nemožnost fixace ceny

• Ne že by to nešlo, ale nikdo to v dnešní době nechce dělat

• VZ s postupným plněním a pevnou cenou na 24 měsíců není reálné

• Uchazeči mají cenu od výrobce a termín dodání max na týden/14 dní

• Naproti tomu Zadavatel potřebuje nákupní flexibilitu



Proč DNS v IKEM

• Celková předpokládaná hodnota  - zadání v režimu ZZVZ

• Kupní smlouvy s postupným plněním na delší časové období jsou 
vypovídány.

• Jednorázové nákupy dle aktuální potřeby jsou v režimu ZZVZ 
zdlouhavé

• Tvorba skladových zásob je neefektivní



DNS je odpovědí

• DNS je dlouho známý nástroj

• § 138 -142

• Dříve zajištovalo DNS MZČR

• V dnešní době zažívá z předešlých důvodů renesanci.. A je to velkou 
výhodou

• Nákup formou minitendrů



Výhody DNS

umožňuje flexibilně reagovat na aktuální potřeby zadavatele

Lze zavést i na delší dobu než 4 roky

Otevřený systém

Analogie k dělení VZ na části 

Lhůta pro podání nabídek u dílčích minitendrů 10 dní



Nevýhody

• Stáří dokladů v průběhu trvání DNS – není v ZZVZ jasně vymezeno

• Povinnost posoudit žádost o účast do 10 pracovních dnů

• Nevhodné využití kombinace více elektronických nástrojů  dílčí 
minitendry musí být evidované na profilu zadavatele.



DNS v NEN (profil zadavatele)

• Zahájení – uveřejněním oznámením ve VVZ

• Min 30 dní pro podání žádosti o účast

• Žádosti musí být šifrované

• Posouzení zda dodavatel (ne)splnil podmínky zařazení do DNS 

• Odeslání oznámení o (ne)zařazení do DNS

• Zavedení DNS

Dílčí minitendry:

• Musí být v NEN také šifrované

• nelze generovat dokumenty



Děkuji za pozornost

zaneta.cibochova@ikem.cz
petr.raska@ikem.cz

mailto:zaneta.cibochova@ikem.cz
mailto:petr.raska@ikem.cz

